PODER LEGISLATIVO
Jataí - GO

Câmara Municipal

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2024 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 90/2024

“AUTORIZA A DISPENSA DE LICITAÇÃO

PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA 6º REVISÃO DO

VEÍCULO TOYOTA COROLLA RCN-8H16”

O Presidente da Câmara Municipal de Jataí, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições

legais e, especialmente nos termos da letra “a” do inciso IV do Art. 75, da Lei nº 14.133/2021, e

atualização dos valores de acordo com o Decreto nº 11.871/2023;

€nD

CONSIDERANDO a previsão legal da letra “a do inciso IV do artigo 75 da Lei de

Licitações, para dispensar a licitação para aquisições ou contratações com valores inferiores a R$

59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos).

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal de Jataí tem a necessidade da contratação de

uma empresa especializada serviço de:

ITEM Rn a E |[UNID.| QTD.

1 Filtro de Óleo UNID. E

2 l|sub Conjunto UNID.| À

3 Filtro de Combustível UNID. 1

4 Óleo 5w30 Semissintético UNID. | 4,6

5 Junta de Alumínio UNID. +

6 Filtro de Ar-condicionado UNID. x

y Junta Tubo Succão UNID. 1

8 Bateria 52 AH UNID. 1

9 6º Revisão UNID. d+

10 Substituição de Bateria UNID. 0,3

Praça da Bandeira, 96 - Centro - Fone/Fax: (64) 3636-0800 -
Site: www.jatai.go.leg.br

CEP 75800-020 -
E-mail: camaraEjatai.go.leg.br

Jataí-GO

Câmara Municipal
PODER LEGISLATIVO

Jataí - GO

Autorizo a dispensa de licitação para contratação de empresa especializada objetivando a 6º

revisão do veículo Toyota Corolla RCN-8H16, conforme solicitação e especificações contidas no

Processo nº 090/2024.

Jataí, aos 19 dias do mês de fevereiro de 2024.

ABIMAEL SOUZA SILVA "

dontnarias st ve

ABIMAEL SOUZA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Jataí

Praça da Bandeira, 96 - Centro - Fone/Fax: (64) 3636-0800 - CEP 75800-020 - Jataí-GO
E-mail: camaraQEjatai.go.leg.br

Site: www.jatai.go.leg.br